⁽³⁾ Pelagonia, Πελαγονία = Bitolia, ossia Monastir. — Perlcapi, Πρίλαπος = Prilep. Quest'ultima città era un semplice vescovado dipendente della Metropoli di Pelagonia.

⁽⁴⁾ Bodena = Βοδένη, Βυδίνη = Vidin. H. GELZER, *Byz. Zeitschrift* t. II (1893), p. 55.

⁽⁵⁾ Spatia = Ἰσπατία, forse Σκόπια = Uskub, ossia Skoplja, anticamente Vescovado dipendente della Metropoli di Belgrado (τῶν Βελεγράδων).

⁽⁶⁾ *Sic* in codice. Ma questo nome non è, a dir vero, comune tra i nomi dei prelati greci.

⁽⁷⁾ In quel passo vi è un buco nella carta, cagionato dalla ruggine.

⁽⁸⁾ *Sic* in codice. Deve essere un errore di trascrizione per Συρμίον = Symium = Zemlin. *B. Z.*, l. c., p. 53. — Cfr. l'elenco delle Metropoli e Vescovadi dipendenti dall'Arcivescovo di Ocrida verso la fine del XVII^o secolo, ricavata dal prof. Nikos A. Veis da un codice delle Meteori di Tessalia, e da esso pubblicato negli *Echos d'Orient*, t. XV (1912), pagg. 258-259.

atque (?) Praesulis Cristhopoleos Domini Dyonisii dignus atque idoneus repertus et electus sit, utpote vir innocens, probus, frugi et a teneris unguiculis vita praestanti et inculpata, hunc ipsum Mediocritas Nostra verum legitimumque Metropolitam Pelagoniae et Perlcapi creavit, in anno ab orbe condito sexies millesimo nonagesimo tertio, anno Christi 1583, die 13 martii.

XLIV. — Stefano Batori, Re di Polonia, raccomanda a Sisto V, dietro preghiera di Gabriele, Arcivescovo di Ocrida, i Vescovi greci che pretendevano esercitare la loro giurisdizione sopra gli Albanesi emigrati nelle Calabrie, in Puglia ed in Sicilia.

Archivio Vaticano. *Nunziatura di Polonia*, vol. 29, 2^o documento (1).

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater et Domine clementissime.

Post oscula pedum beatorum, mei, Regnique et Dominiorum meorum humilem commendationem. Gabriel Patriarcha Achrydoneus, cum suscepta peregrinatione ad christianos Principes, petendam ab ipsis eleemosynam qua Ecclesia sua in exsolvendis a Turca impositis hoc tempore gravibus tributis allevaretur, me hic salutasset, petiitque suppliciter, ut Episcopos et Presbyteros graecos qui a se in Siciliam, Apuliam et Calabriam ad graecas in illis provinciis Ecclesias quandoque mittuntur, Sanctitati Vestrae commendarem. Confirmat autem longa memoria iam inde ab eo tempore quo Constantinopolitanum Imperium Turcis cessit, Antecessoribus suis omnibus homines graeci nominis qui in illis provinciis essent a Pontificibus Maximis felicitis recordationis Sanctitatis Vestrae Decessoribus, iurisdictionem ecclesiasticam semper integram fuisse relictam. Nunc ab Episcopis ibidem catholicis eam labefactari, Graecos Episcopos qui istic veniant exercenda impediri, ut necesse sit eos inde, qui sacris graeco ritu initiari velint, in Achrydonensem dioecesim, magno a Turcis periculo, pro sacris Ordinibus petendis, proficisci. Atque ego quidem dandum hoc humanitati putavi, ut ne homini afflicto commendationem eo in negotio ad Sanctitatem Vestram negarem. Caeterum nihil amplius a